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 Protokół nr 84/2023 z LXXXIV sesji Rady Miasta Świnoujście, 

która odbyła się w dniu 28 września 2023 roku 

od godz. 1100 do godz. 1737. 
 

Na sesji obecni byli: 

1. Radni według listy obecności. 

2. Pani Barbara Michalska – Zastępca Prezydenta Miasta. 

3. Pan Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta. 

4. Pani Iwona Górecka-Sęczek – Skarbnik Miasta.  

5. Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta. 

6. Prezesi i dyrektorzy jednostek miejskich. 

7. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Wydziałów Urzędu Miasta. 

 

Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe. 

 

Obrady LXXXIV Sesji Rady Miasta w dniu 28 września 2023 roku o godzinie 1100 w siedzibie 

Miejskiego Domu Kultury w Świnoujściu, po stwierdzeniu kworum otworzyła i prowadziła 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Zawiadomienie wraz z projektem porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg (załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Głosowanie nad wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skarg (jako pkt 5 porządku obrad). 

Za głosowało 19 radnych, głosów przeciwnych nie było, przy 1 głosie wstrzymującym się.  

Wniosek został przyjęty. 

 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianie. 

Za głosowało 18 radnych, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się. 

Porządek obrad po zmianie został przyjęty i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z LXXXIII sesji Rady Miasta. 

Za głosowało 20 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. pkt 2 – Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy tunelowi pod Świną „Tunel Unii 

Europejskiej”. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Przedstawicielka Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej Tunel Unii 

Europejskiej Pani Elżbieta Walkowiak. 

Dyskusja. 

Radny Andrzej Staszyński zgłosił wniosek o zamknięcie listy mówców. 

Za głosowało 10 radnych, przy 7 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 1220 

do godz. 1235. Po przerwie wznowiła obrady. 
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Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie nadania nazwy tunelowi pod Świną „Tunel Unii Europejskiej”: 

Za podjęciem uchwały głosowało 5 radnych, 15 głosów było przeciwnych, głosów wstrzymujących się 

nie było. 

Uchwała nie została podjęta.  

 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy tunelowi pod Świną „Tunel Unii Europejskiej” stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu.   

 

Ad. pkt 3 – Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy odcinkowi tunelowemu drogi publicznej 

w tym obiektowi inżynierskiemu – tunelowi położonemu pod cieśniną Świny, w granicach 

administracyjnych Miasta Świnoujście „Tunel pod Świną”. 

 

Projekt uchwały w imieniu Klubu Radnych „Lewica Razem” przedstawiła radna Joanna Agatowska. 

Dyskusja. 

Radna Sylwia Marszałek zgłosiła wniosek o zamknięcie listy mówców. 

Za głosowało 7 radnych, przy 6 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 1346 

do godz. 1351.  

Po przerwie wznowiła obrady i zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie nadania nazwy 

odcinkowi tunelowemu drogi publicznej w tym obiektowi inżynierskiemu – tunelowi położonemu  

pod cieśniną Świny, w granicach administracyjnych Miasta Świnoujście „Tunel pod Świną”: 

Za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 11 głosów było przeciwnych, przy 1 głosie 

wstrzymującym się. 

Uchwała nie została podjęta.  

 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy odcinkowi tunelowemu drogi publicznej w tym obiektowi 

inżynierskiemu – tunelowi położonemu pod cieśniną Świny, w granicach administracyjnych Miasta 

Świnoujście „Tunel pod Świną” stanowi załącznik nr 6 do protokołu.   

 

Ad. pkt 4 – Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 

 

Projekt uchwały przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Leszek 

Waga. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi: 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXXIV/650/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad. pkt 5 – Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Leszek Waga. 

Dyskusja, w trakcie której wypracowano autopoprawkę do uzasadnienia projektu uchwały. 
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Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skarg wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXXIV/651/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 

rozpatrzenia skarg stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad. pkt 6 – Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia uchwały Ogólnego Zebrania Mieszkańców 

Osiedla Warszów. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu Sylwia 

Marszałek. 

Opinia Komisji Rady: 

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu Sylwia Marszałek przedstawiła pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 12 członków komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie zatwierdzenia uchwały Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla Warszów: 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXXIV/652/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 

zatwierdzenia uchwały Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla Warszów stanowi załącznik nr 11 

do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła przerwę w obradach sesji od godz. 1448 

do godz. 1532. Po przerwie wznowiła obrady. 

 

Ad. pkt 7 – Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Świnoujście do opracowania 

i wdrożenia „Miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miasto Świnoujście”. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa Beata 

Tułodziecka-Terenda. 

Opinia Komisji Rady: 

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu Sylwia Marszałek przedstawiła pozytywną 

opinię do projektu uchwały wraz z poprawką: za opinią pozytywną głosowało 13 członków komisji, 

głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja, w trakcie której wypracowano autopoprawkę do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Świnoujście do opracowania i wdrożenia „Miejskiego planu 

adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miasto Świnoujście” wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXXIV/653/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Miasto Świnoujście do opracowania i wdrożenia „Miejskiego planu adaptacji  

do zmian klimatu dla Gminy Miasto Świnoujście” stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
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Ad. pkt 8 – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadania  

pn. „Remont wnętrza Kościoła Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w Świnoujściu” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Prezydenta Miasta Barbara Michalska. 

Opinia Komisji Rady: 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu Sławomir Nowicki przedstawił pozytywną opinię 

do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 11 członków komisji, głosów przeciwnych  

nie było, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadania pn. „Remont wnętrza Kościoła Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świnoujściu” w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków: 

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXXIV/654/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 

udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadania pn. „Remont wnętrza Kościoła Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Świnoujściu” w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Ad. pkt 9 – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadania  

pn. „Wykonanie projektu remontu adaptacji wnętrz zabytkowej latarni morskiej w Świnoujściu” 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Zastępca Prezydenta Miasta Barbara Michalska. 

Opinia Komisji Rady: 

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu Sylwia Marszałek przedstawiła pozytywną 

opinię do projektu uchwały: za opinią pozytywną głosowało 13 członków komisji, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadania pn. „Wykonanie projektu remontu 

adaptacji wnętrz zabytkowej latarni morskiej w Świnoujściu” w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków: 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXXIV/655/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 

udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie zadania pn. „Wykonanie projektu remontu adaptacji 

wnętrz zabytkowej latarni morskiej w Świnoujściu” w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Ad. pkt 10 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas dłuższy niż 3 lata. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką przedstawiła Zastępca Prezydenta Miasta Barbara 

Michalska. 
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Opinia Komisji Rady: 

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu Sylwia Marszałek przedstawiła pozytywną 

opinię do projektu uchwały wraz z autopoprawką: za opinią pozytywną głosowało 13 członków komisji, 

głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy na czas dłuższy niż 3 lata wraz z autopoprawką: 

Za podjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta.  

 

Uchwała Nr LXXXIV/656/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy  

na czas dłuższy niż 3 lata stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Ad. pkt 11 – Informacja Przewodniczącej Rady o ważnych sprawach, dotyczących rady  

i radnych w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informacje.  

 

Ad. pkt 12 – Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje o pracy między sesjami Rady przedstawili Zastępca Prezydenta Miasta Barbara 

Michalska oraz Zastępca Prezydenta Miasta Paweł Sujka. 

Dyskusja. 

 

Ad. pkt 13 – Składanie interpelacji i zapytań radnych zgodnie z ustawą. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informację dotyczącą ilości 

złożonych interpelacji i zapytań. 

 

Ad. pkt 14 – Wolne wnioski w sprawach związanych z wykonywaniem funkcji radnego. 

 

Wolne wnioski stanowią załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Ad. pkt 15  – Zamknięcie obrad.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zamknęła 

obrady LXXXIV sesji Rady Miasta w dniu 28 września 2023 r. o godzinie 1737. 

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 22 do protokołu oraz nagranie z przebiegu sesji  

w formacie mp4 stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 

 
 

Sporządziła:  

Emilia Solka 


